REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Viors mé || a4 .2025

VENDIM
Nr.2J, daté 11.04.2025

PER
EMERIMIN E ADMINISTRATORIT T UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI",
VLORE

NE€ zbatim t& neneve 49 pika 1, gérma “g” dhe nenit 51 pika 2 t& Ligjit Nr. 80/2015 "Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé",
neneve 25 pika 1, gérma “g” dhe 40 pika 2, t& Statutit te UV-s&, né mbledhjen e datés
11.04.2025, Bordi i Administrimit mori né shqyrtim dokumentacionin e kandidatéve sipas
listés s& pércjellé nga Senati Akademik me vendim nr. 42, daté 09.04.2025 “Pér miratimin e
listés s¢ kandidatéve q& plotésojné kriteret pér Administrator n& Universitetn “Ismail
Qemali”,Vlorg”.

Pér sa mé sipér né pérfundim t& progedurés sé pérzgjedhjes sé kandidatit pér pozicionin e punés
“Administrator” né Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorg, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& emérojé Administrator t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorsg, Z. Grigor Dede.
Bashkélidhur kétij vendimi tabela e pikézimit pér kandidatin.

3. Njé kopje e kétij vendimi i b&het mé dije Rektorit t& Universitetit “Ismail Qemali”,
Vlor€, Ministris€ s¢ Arsimit dhe Sportit, Degés s& Thesarit Vlorg si dhe t& gjitha
strukturave né UV,

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.
KRYETAR

SOTIR NIKOLLA

www.univlora.edu.al
nfo@univiora.edu.al

Adresa /Adress: Bulevardi Vioré -Skele
Tel. Fax ++355222288



TABELA E PIKEZIMIT PER VLERESIMIN E KRITEREVE PER ADMINISTRATOR NE UNIVERSITETIN “ISMAIL

QEMALI”, VLORE
Eksperienca | Gjuhé e | Njohurité né | Trajnime dhe Vlerésime pozitive té Intervista | Totali
Nr | Emér/mbiemér | né puné huaj fushén kualifikime té pérvojave té
kompjuterike | lidhura me méparshme té punés 40 piké
fushén 15 piké
20 piké 10 piké | 10 piké 5 piké (pér cdo referencé
5 piké)
Grigor Dede 10 piké 10 piké | 10 piké 5 piké 10 piké 38 piké 83 piké
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nspualsx.& E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nﬁuﬁ‘\«si Prot. ' Vloré mé, v £4:2025
S w5
[ W3
-8 VENDIM
Nr.£;7 , daté 08.04.2025

PER
MIRATIMIN E LISTES SE KANDIDATUARVE QE PLOTESOJNE KRITERET
PER ADMINISTRATOR NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 51, pika 2, gérma c & Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larte dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 40, pika
2 t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik né mbledhjen e datés
08.04.2025,

VENDOSI:

1. T€ miratojé listén e kandidaturave qé¢ plotésojné kriteret pér Administrator né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vioré si mé poshté vijon:
*  Grigor Dede
2. Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin e listés sé¢ kandidaturave i pércillet Bordit
t€ Administrimit.
3. Bashkélidhur vendimit, dokumentacioni i Komisionit ad-hoc:
* Progesverbal pér inventarizimin e dokumentacionit t& dosjeve personale té
kandidatéve pér pozicionin e punés “Administrator” né Universitetin “Ismail
Qemali”, Vlorg,
* Relacioni pér vlerésimin e dokumentacionit t& kandidatéve pér pozicionin e
punés “Administrator” n& Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Eeb-site: ééé.ﬁlliv]ora.cdu.al g
Tel. Fax ++355222288 -niail; nfg@_ugﬁviora,edu._gl .




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALL” VLORE
KOMISIONI AD-HOC

Vioré mé, 5. .2 ¢.2025

Lénda: Relacion mbi dokumentacionin e dosjeve personale té kandidatéve, pér pozicionin e
]
punés "Administrator" n& Universitetin "[smail Qemali"

SENATIT AKADEMIK TE UV-sé¢

Referuar Vendimit nr. 33, daté 19.03.2025 t& Senatit Akademik "Pér miratimin e komisionit ad-
hoc pér vlerésimin e dokumentacionit t& dorézuar nga kandidatét pér Administrator né
Universitetin "Ismail Qemali" Vloré, Vendimit Nr. 13, daté 28.02.2025 t& Bordit té Administrimit
"Pér kriteret dhe procedurén e peérzgjedhjes s& Administratorit t& Universitetit "Ismail Qemali"
Vloré, Ligjit Nr.80/ 2015 «Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit
t¢ Larté né Republikén e Shqipérise” Neni 51, Statutit t& Universitetit t& Vlorés, neni 40 pika 2,
referuar  shkresés me Nr. 938/3  Prot, daté  25/03/2025 "Procesverbal  mbi
dorézimin e zarfave pér vendin e liré & punés pér Administrator" t& Specialistes sé personelit Anisa
Bozhani -Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés.

Komisioni Ad-hoc i pérbere nga:

Prof. A.s'oc;. Denada Sota
Prof. Asoc. Stela Frakulla
PHD. Juljana Xhindoli

pasi mori né dorézim dosjet e kandidatéve:

1. Siri Hoxha

2. Grigor Dede
shgyrton dokumentacionin e dosjeve pérkatése pér pozicionin ¢ punés Administrator né UV né
pérputhje me Vendimin Nr. 13, daté 28.02.2025 & Bordit t& Administrimit "Pér kriteret dhe
procedurén e pérzgjedhjes s& Administratorit & Universitetit "Ismail Qemali" Viore™.



 REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
KOMISIONI AD-HOC

Kandidati Siri Hoxha:

BN =

Formulari i aplikimit. (@shré ne dosje)

Fotokopje e kartés s& identitetit. (éshié né dosje)

Njé& kopje e jetéshkrimit- CV. (@shi¢ né dosje)

Kopje e noterizuar e diplomés /diplomave dhe ose njehsimin e tyre né MASR bashké me

listén e notave t& noterizuara (pér t& dy ciklet e studimit):

a. Diplomé& (Nr. i Matrikullimit PVESSA0401 36, Nri Diplomes 174) dhe listé notash:

Bachelor né Drejtési, Kolegji Universitar Pavarésia Vlorég, viti 2010-2013, me
mesatare aritmetike 9.36, fotokopje ¢ noterizuar. (éshté né dosje)

Diplomé (Nr. i amzés/ Matrikullimit PV380B020028, Nr i Diplomes 21) dhe listé
notash: Master i Shkencave né: “E Drejt€ Publike dhe Ndérkombétare Publike”
Kolegji Universitar Pavarésia, viti 2013 — 2015 me mesatare aritmetike 9.43,
fotokopje e noterizuar. (éshié né dosje)

Diplomé 4 vjecare dhe listé notash, Dega Histori, Fakulteti Histori-Filologji,
Universiteti 1 Tiranés me mesatare aritmetike 9.16, Viti 1991-1995, fotokopje e
noterizuar. (éshité né dosje)

Diplomé Doktorate né¢ Histori, Universiteti i Tirangs fotokopje e noterizuar.
Vlierésimi “Shumé Miré” Viti 2022. (Eshié né dosje)

5. Libreze pune - fotokopje e panoterizuar. (éshté né dosje)
9.1 Vértetim pune i léshuar nga Rektori Kolegjit Universitar Pavarésia (12/ 12/2023):

Lektor me kohé t& ploté prand Kolegjit Universitar "Pavarésia" Vloré, nga viti
akademik 2010 - 2011, deri né vitin akademik 2022 - 2023.

Gjaté periudhés akademike 2011 - 2012 deri né 2012 - 2013 ka mbuluar detyrén ¢
shefit t& departamentit t& shkencave politike;

Né& periudhén 2013 - 2014 ka mbuluar detyrén e Rektorit & institucionit;

Né vitet 2014 - 2016 ka mbuluar detyrén e Administratorit t8 Institucionit;

Nga viti akademik 2016 - 2017 deri ng 2022 - 2023, ka gené Zv/Rektor i KUPV.,
(éshté né dosje)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

- UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORG:
KOMISIONI AD-HOC

. Vértetim i gjendjes gjyqésore (mungon né dosje)l Formular vetedeklagimi 06/03/2025.

(éshté né dosje

Veértetim i afté pér puné 20/09/2024. (sshié ne dosje)

Veértetim i léshuar nga Kolegji Universitar Pavarésia Vloré qé nuk ka masé disiplinore.

Léshuar 12/12/2023. (éshté ne dosje)

Certifikata t& kualifikimeve dhe trajnimeve;

* Certifikaté e Gjuhés sé huaj Angleze Niveli C2 Bulats University of Cambridge
2015. Fotokopje e noterizuar. (éshté né dosje)

* Certifikaté “International Language Centre” - gjuhé e huaj Anglisht 2001. (¢shté ne

* Diplomé e ciklit t& studimeve Europiane dhe Ndérkombétare (DEEI — Master) e
panjehsuar nga ministria, “Dipléme De 3e Cycle D'etudes Européennes &
Internationales (Deei-Master)”, (eshté né dosje)

* Certifikaté pjesémarrje né sesionin shkencor me temé “Menaxhimi né ditét e
sotme”. Fotokopje e noterizuar. (éshié né dosje)

* Certifikaté pjesémarrje né orkshopin organizuar né kuadér t& projektit TEAVET
Durrés. 2019 (@shté ne dosje)

¢ Certifikaté pjesémarrje né konference 2012. (éshté né dosje)

* Certifikaté pjesémarrje me prezantim né& konferencén e organizuar nga CDE 2012.

* Certifikaté pjesémarrje me prezantim né konferencén e organizuar nga ICTEA-
2012. (éshté né dosje

* Certifikaté pjesémartje me prezantim né konferencén e organizuar nga ICTEA-
2013. (éshté né dosje)

*  Certifikaté pjesémarrje né konferencé 2012, (Eshté né dosje)

* Certifikaté pjesémarrje né orkshopin organizuar nga Kolegji Universita Pavarésia
Vlor€. (@shté né dosje

* Certifikaté pjesémarrje me prezantim né konferencén e organizuar nga ICTEA-
2015 2 referime. (éshté né dosje)

¢ Certifikaté pjesémarrje me prezantim n& konferencén e organizuar nga ICTEA-7-
2018. (éshté né dosje

* Certifikaté Anétar Bordi Shkencor — Konferenca- ICEBTT 17. (Eshié né dosje)

* Certifikaté trajnimi 2012 Auleda/ AKCE/ Kolegji Universita Pavarésia. (éshié né

* Certifikat€ trajnimi 1 mujor intensive pasuniversitar “Lidership dhe menaxhim
krizash” 2007._(éshi¢ né dosje)

¢ Certifikaté kompjuteri (Subjekti privat “Esmeralda Celaj Vlor&”. @@shté né dosje)




, Rﬁﬂé‘uslj'x“;ﬁ, SHQIPERISE .
'UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORG:
" KOMISIONI AD-HOC

10. Letér referencé: o ; ; ; , ; e ,
1. Léshuar nga Prof. Dr. Luan Gjoncaj ish Rektor, Kolegjit Universitar Pavarésia Vioré.
20/09/2023. (eshié né dosje)

2. Léshuar nga Prof. Dr. Hivzi Muharremi, Rektor, Kolegjit Universitar Pavarésia Vloré.

20/09/2023. (éshté né dosje)

Shénim:

Né bazé t& shkresés me nr.938/5 prot, date 26.03.2025 "Kérkesé pér informacion shtesé né lidhje
me vlefshméring e diplomave te Z.Siri Hoxha drejtuar MAS, po ju vendosim né& dispozicion
iformacionin ¢ ardhur nga Qendra e Shérbimeve Arsimore me nr. 1662/1 prot, daté 02.04.2025
"Kthim pergjigie pér verifikim" né t& cilén citohet se-

“..e. OSHA ka nisur ¢ pajisé me numér matrikullimi studentét e regjistruar né IAL-té publike
dhe private, duke nisur nga viti akademik 2011-2012 ¢ né vijim. Numri i matrikullimit vendosur
né diplomén Bachelor "Drejtesi” nuk eshte 1éshuar nga QSHA, por nga vete IAL-ja. Si
rrjedhojé, QSHA nuk mund te verifikoje numrin e matrikullimit te vendosur né kéte diplomé.

Gjithashtu, me numrin e matrikullinit te vendosur né diplomén Master i Shkenaceve "E Drejte
Publike dhe Ndérkombétare Publike" nuk figuron asnjé student né sistemin ¢ OSHA-sé¢“,

Pérsa mé& sipér kandidati z. Siri Hoxha nuk plotéson kriterin 1/a, pika 1 (Kriteret e vecanta)
té Vendimit Nr. 13, daté 28.02.2025 t& Bordit té Administrimit.

Il.  Kandidati Grigor Dede

Formulari i aplikimit. (&shré ne dosje)

Fotokopje e ID. (&sht& né& dosje)

Njé kopje e jetéshkrimit- CV. (&shté né dosje)

Kopje e noterizuar e diplomés /diplomave dhe ose njehsimin e tyre né€ MASR bashké me

listén e notave té& noterizuara (pér t& dy ciklet e studimit):

¢ Diplomé dhe list¢ notash: DIND, Dega Administrim Biznesi Universiteti “Ismail
Qemali Vloré 2006-2010 me mesatare aritmetike 8.52, fotokopje e noterizuar. (eshié

né dosje)

:&L}J[\))——\



REPUBLIKA E SHQIPERISE

 UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
B KOMISIONI AD-HOC

 Vértetim: Master i Shkencave né “Pasurité e Paluajtshme” Universiteti “Ismail
Qemali” Vloré 2017-2019 dhe listé notash me mesatare aritmetike 9.85. Origjinale.
(éshté né dosje)

* Diplomé: Master i Shkencave 2-vjecar né “Kontabititet dhe Financé, London
Metropolitan University”, Athing, Greqi 2013, dhe e njehésuar nga MAS si Master i
Shkencave (dt 29/10/2013), fotokopje e noterizuar. (éshté né dosje)

5. Librezé pune: Pedagog me kohé t& plotg, dat& 10 Tetor 2011 e né vazhdim Universiteti
“Ismail Qemali” Vlorg, Fotokopje e panoterizuar. (Eshié né dosje)

5.1 Vértetim punésimi Pedagog me kohé t& ploté, dt. 10 Tetor 2011 e né vazhdim
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré dhe q€ nuk ka masg disiplinore i léshuar
nga Rektori i Universitetit “Ismail Qemali” Vlore 2025. Origjinale.

6. Vértetim i Gjendjes Gjygésore (05/03/2025) / Vértetim nga Prokuroria (03.03.2025). /
Formular vetédeklarimi. (janeé ne dosje)
7. Vértetim i gjendjes shéndetésore: Raport Mjeko-Ligjor (03/03/2025) dhe Librezé
Shendetésore (Mars 2025). (jané ne dosje)
8. Vértetim nga punédhénés t& méparshém qé& nuk kané masé disiplinore né fuqi:
a. Vértetim punésimi Pedagog me kohé t& ploté, dt. 10 Tetor 2011 e né& vazhdim
Universiteti “Ismail Qemali” Vioré dhe q€ nuk ka masé disiplinore i léshuar nga
Rektori i Universitetit “Ismail Qemali” Vioré 2025, Origjinale.

9. Certifikata t& kualifikimeve dhe trajnimeve (gjenden né dosje):
* Certifikaté e Gjuhés s& huaj:
* Anglisht Bulats University of Cambridge Niveli C2, Viti 2015.
Fotokopje dhe origjinali.
* Anglisht Cambridge B2, Viti 2014. F otokopje dhe origjinali.
¢ Certifikaté pjesémarrje Erasmus:
o Teacher Mobility- Bullgari, 1 javor, Prill 2023. Fotokopje dhe origjinali.
o Teacher Mobility- Sllovaki, 1 javor, Qershor 2023. Fotokopje dhe origjinali.
o Training Mobility- Kroaci, 1 javor, Prill 2024. F otokopje dhe origjinali.
o Certifikaté pjesémarrje né trajnim pér Késhilltarét Bashkiak. Fotokopje dhe origjinali.
e Déshmi: Financa 5, Viti 2010. F otokopje dhe origjinali.

10. Dé&shmi t& njohurive t& programeve bazé komjuterike;
a. Certifikaté kompjuteri: Viti 2025. Fotokopje dhe origjinali.

11. Referenca nga punédhénés t& méparshém, q& provojné vlerésimet pozitive né puné:
a. Lé&shuar nga Prof. Dr. Albert Qarri pedagog prané UV Vioré. 2025



REPUBLIKA SHOQIPERISE

 UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE s
o KOMISIONI AD-HOC |
b. Léshuar nga Rozeta Rrapi, Kryetar i degés Kryqi i kuq ‘Sﬁqiptar 2023, Vioré

Pérsa mé sipér kandidati z. Grigor Dede i plotéson kriteret e Vendimit Nr., 13, date
28.02.2025 té Bordit t& Administrimit.

Bashkélidhur shkresa e Qendrés sé Shérbimeve Arsimore me nr. 1662/1 prot. daté 02.04.2025
"Kthim pergjigie pér verifikim"

Duke ju falénderuar pér bashképunimin tuaj!

Komisioni Ad-hoc:

i
1]

Prof. Asoc. Stela Frakulla V

Prof. Asoc. Denada Sota

PHD. Juljana Xhindoli



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Lénda: Pércjellje informaéioni

- KRYETAR I KOMISIONIT AD-HOC
 PROF. ASOC. DENADA SOTA

KETU

Né pérgjigje t& shkresés suaj me nr.938/5 prot, daté 26.03.2025 “Kérkesé pér informacion
shtesé né lidhje me vlefshméring e diplomave t& Z.Siri Hoxha po Ju pércjell shkresén e
Qendrés s& Shérbimeve Aﬁsimore me nr. 1662/1 prot, daté 02.04.2025 “kthim pérgjigje pér
verifikim” \

Duke ju falénderuar pér bashképunimin tuaj,

REKTOR

Prof. Dr. Aurela SALIAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele | Web-sité’iwww.u:ni'v!'o' .
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info @univlora.edu.al
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CUREPUBLIKA E SHQIpERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
_ DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE

Nr. /{Q;{E}%i/ prot. Tirané, me &k . e 2025
S

Lénda: Kthim peérgjigje: “Kérkesé pér verifikim”.

 UNIVERSITETIT ISMAIL QEMALI

Vioré

E nderuar Znj. Rektore,

Né& pérgjigje t& shkresés Sll;dj nr. 938/8 prot., daté 27.03.2025 t& administruar prané Qendrés s&
Shérbimeve Arsimore me nr. 1662 prot., daté 01.04.2025, lidhur me verifikimin e numrave té
matrikullimit, vendosur né& diplomat e léshuara nga ish-Kolegji Universitar “Pavarésia”, ju

informojmé sa mé poshté:

NE bazg t& pikés 9 t& Udhéziimit nr. 45, daté 19.12.2011 “Pér gjenerimin dhe dhénien ¢ numrave t&
matrikullimit” i ndryshuar, citohet se: “Institucionet e arsimit 1 larté i dergojné Agjencisé Kombétare
1é Provimeve (AKP), listén e studentéve té regjistruar né vitin akademik 2011-2012 e né vazhdim, né

programet e studimit 1é ciklit 1¢ paré, 1é dyté dhe té treté...”

Sa mé sipér, QSHA ka nisur te pajisé me numér matrikullimi studentét e regjistruar né IAL-t€ publike
dhe private, duke nisur nga viti akademik 2011-2012 e né vijim. Numri i matrikullimit vendosur né
diplomén Bachelor “Drejtési” nuk &shté léshuar nga QSHA, por nga vet& IAL-ja. Si rrjedhojé, QSHA
nuk mund € verifikojé numrin e matrikullimit t& vendosur né kété diplomé.

Gjithashtu, me numrin e matrikullimit t¢ vendosur né diplomén Master i Shkenaceve “E Drejté
Publike dhe Ndérkombétare Publike” nuk figuron asnj€ student né sistemin € QSHA-sé&.

Duke shpresuar né mirékuptlimin tuaj.

Adr

B O T T YT PPN RSN |



!C SN fu;»i \ a,{wijw‘:){

g ma\. B ‘3 W&*«W& i %Vs §m§g’m,z£

o A e CRE Pua:LgK'A,‘E;:as’no‘r?én,xs,é; o T o :
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TF ARSIMIT TE LARTE DHE
- KERKIMIT SHKENCOR :
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ARSIMIT TE LARTE

NZ 7/ / / prot. Tirans, me7 O Y. 2005

Lénda: Pér shkresén nr. 2096 prot., dat& 01.04.2025.

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Nr. 23, Tirané

Pér dijeni: UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORIJ: (/
Adresa: Blv. “Vloré-Skelé”, Vioré

AGJENCISE Sit SIGURIMIT T CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 219, Tirané

Bashkélidhur ju dérgojmé pér ndjekje shkresén e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré nr.
938/7 prot., daté 27.03.2025, regjistruar né Ministring e Arsimit dhe Sportit, me nr. 2096
prot., dat& 01.04.2025, me 1éndé “Kérkesé pér verifikim”, né lidhje me diplomat (kopje)
qé zotéron z. Siri Hoxha, respektivisht “Bachelor” né “Drejtési” dhe “Master i
Shkencave” né “E drejté publike dhe ndérkombétare publike”, t& l&shuara nga Kolegji
Universitar “Pavarésia”, Vloré.

Sa mé sipér, lutemi, t& shqyrtoni kété kérkesé dhe t& informoni Universitetin “Ismail
Qemali”, Vloré, duke véné né dijeni edhe Ministring e Arsimit dhe Sportit.

Duke ju falénderuar,

SEKRETAR I PERGJITH;

Erzen

Adresa: “Rruga e Durrésit™, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



